1
8

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от « 03» октября 2017 г.

	№
	07-03-000674/17

	О внесении изменений в постановление администрации от 30.09.2016 г. № 07-03-000519/16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории МО «Город Ленск» на 2015-2019 годы в новой редакции»

В соответствии  с проектом бюджета МО «Город Ленск» на 2018-2019 годы, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации МО "Город Ленск" от| 05.05.2014г. № 07-03-000075/14- "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования "Город Ленек" Ленского района Республики Саха (Якутия)", постановлением администрации от 03.10.2017г. № 07-03-000670/17 "Об утверждении Перечня муниципальных программ МО "Город Ленск" Ленского района PC (Я) на 2015-2019 годы", администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации МО «Город Ленск» от 30.09.2016 г. № 07-03-000519/16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории МО «Город Ленск» на 2015-2019 годы в новой редакции»:
I. «Перечень программных мероприятий муниципальной программы "Развитие дорожно-транспортного комплекса и территории города Ленска на 2015-2019 годы" читать в новой редакции:

- Исключить:
п.п.2.7 «Ремонт и асфальтирование автодороги ул. Пролетарская 0,350 км (8м) (участок от ТК Драгоценности Якутии до здания №26 Пищепром)»;

п.п. 2.14 Ремонт и асфальтирование автодороги ул. Дзержинского 0,750 км;

п.п. 2.16 Устройство и асфальтирование разворотной площадки автодороги ул. Заозёрная 1075 м2.
Раздел 10 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов. Проездов к дворовым территориям многоквартирных домов»;

Раздел 10.1 «Благоустройство вновь стоящихся жилых домов по республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы»
п.п 2.6 «Новое строительство автодороги ул. Пролетарская (от поворота ул. Чапаева - до ул. Заозерная) - протяженность 0,51 км»; изложить в следующей редакции: «I этап Реконструкция ул. Пролетарская (от ул. Победы - до ул. Заозерная) - протяженность 1,007 км»;
п.п. 2.11 «Асфальтирование автодороги, устройство тротуара по ул. Орджоникидзе (от ул. Пролетарская до ул. Рабочая) 0,45 км», заменить на п.п. 2.10 и изложить в следующей редакции: «II этап Реконструкция ул. Орджоникидзе (от ул. Первомайская до ул. Якутская) 0,750 км»;
п.п. 2.13. «Ремонт и асфальтирование дороги по ул. Орджоникидзе (от поворота с улицы первомайская до перекрёстка улицы Пролетарская) 0,5 км», заменить на п.п. 2.12 и изложить в следующей редакции: «III этап Реконструкция ул. Дзержинского (от ул. Первомайская до ул. Якутская) 0,750 км».

Дополнить:
В Раздел 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» включить следующие подпункты:

	2.16
	Обустройство, отведение дождевых и талых вод, озеленение улично-дорожной сети г. Ленска.         I этап, Кап.ремонт ул. Первомайская, 1,75км, дорога IV кат.

	2.17
	Обустройство, отведение дождевых и талых вод, озеленение улично-дорожной сети г. Ленска.        II этап, Кап.ремонт, строительство подъездная дорога мкр. Теплый Стан, 0,53км, дорога IV кат.

	2.18
	Обустройство, отведение дождевых и талых вод, озеленение улично-дорожной сети г. Ленска.       Ш этап, Строительство ул. Якутская, 0,46км, дорога III кат.

	2.19
	Обустройство, отведение дождевых и талых вод, озеленение улично-дорожной сети г. Ленска.        IV этап, Кап.ремонт, строительство ул. Заозерная (уч-ок от ул.Нюйская до ул. Объездная, 1,385км, дорога IV кат.

Пункт 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» дополнить следующими подпунктами:

 2.14 «Обустройство прилегающей территории дорог (выемка грунта ниже уровня дорог, обратная засыпка щебнем)(ул. Ленина, ул. Победы, уд. Заозерная, ул. Фурманова, ул. Чапаева, ул. Первомайская, ул. Нюйская, ул. Каландарашвили)»

п.п. 2.15 «Капитальный ремонт перекрестка ул. Нюйская-ул. Объездная (ГИБДД)»;

Пункт.5 «Озеленение и благоустройство» дополнить следующим подпунктом:
п.п. 5.4. «Изготовление и монтаж ограждений вдоль проезжей части 435 м/п, врайоне СОШ и пешеходных переходов»

Утвердить раздел 2.1 в следующей редакции:
	2.1
	Разработка ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ "

	2.1.1
	Строительство пункта весового контроля

	2.1.2
	Реконструкция I этап ул. Пролетарская 1 км (участок от ул. Победы до ул. Заозерной). Реконструкция II этап ул. Орджоникидзе 0,75км (участок от ул. Первомайская до ул. Якутская). Реконструкция III этап ул. Дзержинского 0,75км(уч. от ул. Первомайская до ул. Якутская)

	2.1.3
	Реконструкция ул. Победы (участок от ст. Татьяна до ул. Интернациональная)

	2.1.4
	Капитальный ремонт перекрестка ул. Нюйская-ул. Объездная (ГИБДД)

-  утвердить нумерацию программы по порядку:

п.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
п.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

п.2.1. Разработка ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ;

п.3 Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

п.4 Безопасность дорожного движения;

п.4.1. Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС;

п.4.2. Устройство горизонтальной дорожной разметки;

п.5 Озеленение и благоустройство;

п 5.10. Устройство токоотвода (монтаж лотка) (Центр города);

п.6 Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения;

п.7 Уличное освещение;

п.8 Устройство уличного освещения к строящимся микрорайонам индивидуальной и малоэтажной жилой застройки;

п.9 План мероприятий по развитию уличного освещения на территории МО "Город Ленск";

п.10 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов. Проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

п.10.1. "Благоустройство вновь стоящихся жилых домов по республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы»
II. Объемы средств на реализацию Программы с разбивкой по годам изложить в следующей редакции:

	Всего, в т.ч. по годам

	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	963 508,23
	180216,66
	272562,46
	510729,11

	2015
	48 256,51
	5441,48
	42 475,03
	340,00

	2016
	54 690,85
	4 689,65
	50 001,20
	-

	2017
	64 666,79
	4 861,01
	59 805,79
	-

	2018
	160 236,23
	75 019,33
	85 216,90
	-

	2019
	635 657,84
	90 205,19
	35 063,54
	510 389,11

III.   Объем и источники финансирования "Подпрограмма №1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения" изложить в следующей редакции:
	Всего,
	Всего,
	В т.ч. по источникам

	 в т.ч. по годам
	 тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	112 379,23
	0
	112 379,23
	0,00

	2015
	17982,07
	0
	17982,07
	0

	2016
	22 441,92
	0
	22 441,92
	0

	2017
	23 689,95
	0
	23 689,95
	0

	2018
	24 207,64
	0
	24 207,64
	0

	2019
	24 057,64
	0
	24 057,64
	0

IV. Объем и источники финансирования «Подпрограмма №2 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.
	В т.ч. по источникам

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Иные источники

	687 782,36
	118776,31
	63864,94
	554 898,09

	2015
	13 650,52
	0
	13 650,52
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	119 233,75
	70 019,33
	49 214,42
	0

	2019
	554 898,09
	48 756,98
	1 000,00
	505 141,11

V. Объем и источники финансирования «Подпрограмма №3 Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети автомобильных дорог общего пользования» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	87 643,78
	41 310,93
	46332,85

	2015
	238,33
	0
	238,33
	0

	2016
	20 191,22
	0
	20 191,22
	0

	2017
	25 441,06
	0
	25 441,06
	0

	2018
	231,12
	0
	231,12
	0

	2019
	41 542,05
	41 310,93
	231,12
	0

VI. Объем и источники финансирования «Подпрограмма №4 Безопасность дорожного движения» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	7 620,14
	0
	2332,15
	5288

	2015
	1 423,87
	0
	1083,87
	340

	2016
	231,60
	0
	231,60
	0

	2017
	565,00
	0
	565,00
	0

	2018
	351,68
	0
	351,68
	0

	2019
	5 048,00
	0
	100,00
	4 948,00

XII. Объем и источники финансирования «Подпрограмма №5 Озеленение и благоустройство» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	3 047,75
	0
	3 047,75
	0

	2015
	457,65
	0
	457,65
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	150,005
	0
	150,005
	0

	2018
	1 608,09
	0
	1 608,09
	0

	2019
	832
	0
	832
	0

XIII. Объем и источники финансирования «Подпрограмма №6 Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюждет

	909,00
	0
	609,00
	300

	2019
	909,00
	0
	609,00
	300

XIV. Объем и источники финансирования «Подпрограмма№7 Уличное освещение» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.

	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	36 926,85
	0
	36 926,85
	0

	2015
	7883,44
	0
	7883,44
	0

	2016
	6 006,71
	0
	6 006,71
	0

	2017
	7 700,05
	0
	7 700,05
	0

	2018
	8 227,65
	0
	8 227,65
	0

	2019
	7 109,00

	0
	7 109,00

	0

2. Учетно-экономическому отделу администрации, предусмотреть в бюджете МО «Город Ленск» формирование мероприятий, предусмотренных программой.

3. Обнародовать данное постановление.

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
	Глава города
	                               А.А. Хорунов